Nº: 58/19 DATA:10/09/2019

O SINTTEL-GO É DO TRABALHADOR. NOSSA MISSÃO É CUIDAR DE VOCÊ!

ASSEMBLEIA PAGGO

 O SINTTEL-Goiás convoca os trabalhadores
da  PAGGO ADMINISTRAÇÃO LTDA para assem-
bleia geral, conforme edital abaixo. Na oportunidade
será discutida e deliberada a pauta de reivindica-
ções. O documento reúne os principais pedidos da
categoria para o Acordo Coletivo de Trabalho (ACT)
2019/2020, que será entregue à empresa para dar
início às negociações. Portanto a sua participação
é muito importante, tendo em vista que este é o mo-
mento de garantir as conquistas já existentes e avan-
çar ainda mais na busca por melhores condições de
trabalho.
 A formulação da pauta é o primeiro passo
para que conquistas como, vale-alimentação, planos
de saúde e odontológico, seguro de vida, entre ou-
tros possam ser assegurados no ACT. É necessário
que todos mantenham atenção nos informativos ofi-
ciais do Sindicato, e participem de todo o processo
de negociação. Atenda o chamamento do SINTTEL-

-Goiás, juntos será mais fácil assegurar todos os di-
reitos e buscar mais melhorias. Um bom acordo não
depende só do sindicato, sendo assim compareça às
assembleias e participe de todo o processo da cam-
panha salarial que é realizado uma vez por ano, mas
que define mudanças para os próximos 12 meses.

Trabalhadores irão montar pauta de
reivindicações para o ACT 2019/2020

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores em Telecomunicações e Teleatendimento no Es-
tado de Goiás, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Artigo 27, bem como o artigo
49, todos do Estatuto em vigor, CONVOCA OS TRABALHADORES DA PAGGO ADMINISTRA-
ÇÃO LTDA para participarem de ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se nesta
quarta-feira, 11, de setembro de 2019 na sede do SINTTEL-Goiás (Av. Circular, 768, Setor Pe-
dro Ludovico – Goiânia-Goiás) com a primeira convocação às 8h, com a presença de ao menos
50% mais 1 de trabalhadores, e a segunda convocação às 8h30min, com qualquer número de
trabalhadores presentes aptos a votarem, para discutirem e deliberarem sobre os seguintes as-
suntos: I- Deliberação da pauta de reivindicações para negociação do ACT 2019/2020 (cláu-
sulas econômicas II- Discutir e deliberar a contribuição sindical mensal, conforme inciso
IV do art. 8º da Constituição Federal, inclusive sobre o 13º salário; III - Todos os assuntos
que forem de interesse desses trabalhadores, com vistas a implementação desse ACT.

Goiânia, 10 de setembro de 2019
ALESSANDRO TORRES DA MOTA

Presidente